[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

		 24.05.2011
	                                                №

	41

	г. Благовещенск

	Об охоте на самцов изюбря с неокостеневшими рогами и кабана в 2011 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире» (в редакции Федерального закона от 06.12.2007 № 333-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2009 № 18 «О добывании объектов животного мира, отнесённых к объектам охоты», Положением об управлении по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области, согласно заявкам охотпользователей

п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить охоту на территории охотничьих хозяйств и угодий общего пользования Амурской области:

на самцов изюбря с неокостеневшими рогами в количестве 60 особей в период с 01 июня по 15 июля 2011 года.
на кабана (за исключением самок, имеющих приплод текущего года) в количестве 80 особей в период с 01 июня по 01 августа 2011 года (согласно действующей квоты в сезон охоты 2010-2011 годов).

2. Распределить квоты согласно приложению.
3. Охотпользователям:

при выдаче путевок указывать конкретные места (урочища) производства охоты, проводить инструктажи по мерам противопожарной безопасности, правилам техники безопасности на охоте, правилам обращения с оружием, а также доводить до охотников перечень способов и орудий добывания при производстве охоты;

обеспечить контроль за проведением охоты и своевременным возвратом полученных разрешений;

ежемесячно в срок до 05 числа следующего за отчетным месяцем предоставлять в управление оперативную информацию о количестве добытых по разрешениям животных.
4. Рекомендовать охотпользователям при организации охот добывание изюбря осуществлять индивидуально, кабана - группой лиц не более трех человек.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления И.Л. Болотского.

Начальник управления
                                                 И.В.Ряжских